[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 15 октября 2015 года                                                                                              № 108
	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон                    от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Федеральным законом  от 29.06.2015 № 180-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденное решением Демидовского районного Совета депутатов от 20.08.2015 №90,  следующие изменения:

а) пункт 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.4. Особенности субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации  муниципального недвижимого имущества  регулируется Федеральным законом от 22.07.2008 № 159 – ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

б) пункт 4.2 раздела 4 дополнить словами «при условии, что со дня составления  отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  в сети в «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.».

в) пункт 7.2 раздела 7 изложить в новой редакции:

«7.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи подлежит опубликованию в газете «Поречанка» и в сети в «Интернет»  на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  и на  официальном сайте торгов (torgi gov.ru).».

г) подпункт 9 пункта 7.4 раздела 7 изложить в новой редакции:

«9) исчерпывающий перечень представляемых участниками  торгов документов и требования к их оформлению.»

д) пункт 7.4. раздела 7 дополнить подпунктом 15, следующего содержания:

«15) сведения обо всех предыдущих торгах  по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества.»

е) в пункте 7.5 раздела 7:
         «в абзаце первом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»,
         в подпункте 1 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»,
         в подпункте 2 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»,
          в подпункте 3 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»,
          в подпункте 4 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»,
          дополнить подпунктами 6-10 следующего содержания:
          6) адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена годовая бухгалтерия (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерия (финансовая) отчетность хозяйственного общества в соответствии со статьей 10.1 настоящего Федерального закона;
          7) площадь земельного участка или земельных участков, на которых расположено недвижимое имущество хозяйственного общества;
          8) численность работников хозяйственного общества;
          9) площадь объектов недвижимого имущества хозяйственного общества и их перечень с указанием действующих и установленных при приватизации таких объектов обременений;
         10) сведения о предыдущих торгах по продаже такого имущества за год, предшествующий дню его продажи, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина).»

ж) пункт 7.5 раздела 7 дополнить подпунктами следующего содержания:

«6) адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность хозяйственного общества в соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ;

7) площадь земельного участка или земельных участков, на которых расположено недвижимое имущество хозяйственного общества;

8) численность работников хозяйственного общества;

9) площадь объектов недвижимого имущества хозяйственного общества и их перечень с указанием действующих и установленных при приватизации таких объектов обременений;

10) сведения о предыдущих торгах по продаже такого имущества за год, предшествующий дню его продажи, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина).»

з) пункт 7.7 раздела 7 изложить в новой редакции:

«7.7. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.»
          Дополнить абзацами пункт 7.7:
         11) К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества, подлежащей  размещению на сайтах в сети «Интернет», относятся следующие сведения:
         1) наименование продавца;
         2) наименование такого имущества и позволяющие его индивидуализировать сведения  (характеристика имущества);
        3) дата, время, и место проведения торгов;
        4) цена сделки приватизации;
        5) имя физического лица или наименование юридического лица – участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, за исключением предложения победителя продажи (в случаи использования закрытой формы предложений о цене), или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи (в случае использования открытой формы подачи предложений по цене);
        6)  имя физического лица или наименование юридического лица – победителя торгов.»

и) пункт  9.5 раздела 9 изложить в новой редакции:

«9.5. Продолжительность приема заявок на участие в аукционе должна быть не менее чем двадцать пять дней. Признание претендентов участниками аукциона осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок. Аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона.»

к) пункт 9.7 раздела 9 изложить в новой редакции:

«9.7. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»

л) пункт 9.12 раздела 9 изложить в новой редакции:

«9.12. Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона.».

м) пункт 9.15 раздела 9 изложить в новой редакции:

«9.15. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи.»

н) пункт 10.4 раздела 10 изложить в новой редакции:

«10.4.  Продолжительность приема заявок должна быть не менее чем двадцать пять дней. Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты окончания срока приема заявок. Продажа посредством публичного предложения проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения.»

о) пункт 10.4.1 раздела 10 изложить в новой редакции:

«10.4.1. Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»

п) пункт 10.12 раздела 10 изложить в новой редакции:

«10.12. Не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор купли-продажи.»

р)  пункт 13.2 раздела 13 изложить в новой редакции:
         «13.2. Объекты культурного наследования, включенные в реестр объектов культурного наследия, могут приватизироваться  в составе имущественного комплекса унитарного предприятия, преобразуемого в акционерное общество или общество с ограниченной ответственностью, а также путем продажи на конкурсе или путем внесения указанных объектов в качестве вклада  в уставный капитал акционерного общества при условии их обременения требованиями к содержанию и использованию объектов  культурного наследования, включенных в реестр объектов культурного наследования, требованиями к сохранению таких объектов, требованиями  к обеспечению доступа к указанным объектам.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка», а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

3. Настоящее решение применяется к правоотношениям с 30 сентября 2015 года.
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                                  В. П. Козлов